

- RELATÓRIO DE VENCEDORES COMPLETO -

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO

EDITAL / PROCESSO: 0079-2013 / 0079/2013

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: ILSE NOLL

INÍCIO DA DISPUTA: 24/10/2013

OBJETO: Tem por objeto o presente Edital de Pregão Eletrônico, o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de MATERIAL DE SANEAMENTO BÁSICO, MATERIAL HIDRÁULICO, TINTAS E MATERIAL DE PAISAGISMO para implantação de projetos de saneamento básico, recuperação de áreas degradadas e educação ambiental e manutenção dos projetos e programas do município de Santo Ângelo, conforme descrito no Anexo I do edital.

COMERCIAL GUIGO LTDA	03.068.955/0001-79	453.245,50
-----------------------------	---------------------------	-------------------

LOTE: 000001 HOMOLOGADO	114.250,00
--------------------------------	-------------------

tubo

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tubo em PEAD de 32 mm PN 10 - (com amostra)

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
M	TIGRE	25.000	4,5700	114.250,00

LOTE: 000003 HOMOLOGADO	3.105,00
--------------------------------	-----------------

kit

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Kit cavalete ¾ Padrão Corsan - (com amostra)

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	POLIERG	100	31,0500	3.105,00

LOTE: 000004 HOMOLOGADO	1.101,60
--------------------------------	-----------------

união

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	União de compressão PP P/ PEAD 25mm - (com amostra)

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ARANGUL	120	9,1800	1.101,60

LOTE: 000005 HOMOLOGADO	2.212,50
--------------------------------	-----------------

união

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	União de compressão PP P/ PEAD 32 mm - (com amostra)

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	POLIERG	250	8,8500	2.212,50

LOTE: 000009 HOMOLOGADO	437,00
--------------------------------	---------------

colar

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Colar de tomada compressão PP P/ PEAD 32X3/4 mm - (com amostra)

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	POLIERG	100	4,3700	437,00

LOTE: 000012 HOMOLOGADO	693,00
--------------------------------	---------------

tee

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tee de compressão PP P/ PEAD 20 mm - (com amostra)

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	POLIERG	100	6,9300	693,00

LOTE: 000014 HOMOLOGADO	900,00
--------------------------------	---------------

tee

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tee de compressão PP P/ PEAD 32 mm - (com amostra)

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	POLIERG	100	9,0000	900,00
LOTE: 000017 HOMOLOGADO				55.000,00
tubo				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	TUBO DE PVC COLETOR C/PB JEI ou JERI DN100M (barras de 6 m). Tubo de PVC extrudado ocre com ponta e bolsa junta elástica integrada ou junta elástica integrada remo-vível, fabricado de acordo com NBR 7362-1/2005, para aplicação em coletores de esgoto. Notas:- Como cada tubo deve apresentar uma medida equivalente a no mínimo 5,90 m de comprimento de montagem, a quantidade total de tubos, em metros, adquiridos e fornecidos deve ser correspondente a múltiplos deste valor. - O tubo deve apresentar duas faixas indeléveis em sua ponta, de marcação dos posicionamentos de montagem, sendo uma na posição de acoplamento máximo e a outra na posição final da junta elástica. Todo tubo deve ser fornecido com anel de borracha nitrílica. - (com amostra)			
UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
M	AMANCO	5.000	11,0000	55.000,00
LOTE: 000018 HOMOLOGADO				198.000,00
tubo				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	TUBO DE PVC COLETOR C/PB JEI ou JERI DN 150M (barras de 6 m). Tubo de PVC extrudado ocre com ponta e bolsa junta elástica integrada ou junta elástica integrada remo-vível, fabricado de acordo com NBR 7362-1/2005, para aplicação em coletores de esgoto. Notas:- Como cada tubo deve apresentar uma medida equivalente a no mínimo 5,88 m de comprimento de montagem, a quantidade total de tubos, em metros, adquiridos e fornecidos deve ser correspondente a múltiplos deste valor. - O tubo deve apresentar duas faixas indeléveis em sua ponta, de marcação dos posicionamentos de montagem, sendo uma na posição de acoplamento máximo e a outra na posição final da junta elástica. Todo tubo deve ser fornecido com anel de borracha nitrílica. - (com amostra)			
UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
M	AMANCO	9.000	22,0000	198.000,00
LOTE: 000019 HOMOLOGADO				34.000,00
tubo				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	TUBO DE PVC COLETOR C/PB JEI ou JERI DN 200 M (barras de 6 m). Tubo de PVC extrudado ocre com ponta e bolsa junta elástica integrada ou junta elástica integrada remo-vível, fabricado de acordo com NBR 7362-1/2005, para aplicação em coletores de esgoto. Notas:- Como cada tubo deve apresentar uma medida equivalente a no mínimo 5,86 m de comprimento de montagem, a quantidade total de tubos, em metros, adquiridos e fornecidos deve ser correspondente a múltiplos deste valor. - O tubo deve apresentar duas faixas indeléveis em sua ponta, de marcação dos posicionamentos de montagem, sendo uma na posição de acoplamento máximo e a outra na posição final da junta elástica. Todo tubo deve ser fornecido com anel de borracha nitrílica. - (com amostra)			
UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
M	AMANCO	1.000	34,0000	34.000,00
LOTE: 000020 HOMOLOGADO				9.750,00
selim				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Selim 90º para esgoto DN 150x100 mm. - (com amostra)			
UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	AMANCO	650	15,0000	9.750,00
LOTE: 000021 HOMOLOGADO				10.590,00
tampão				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL PARA POÇO DE VISITA PARA ESGOTO. Os tampões serão circulares e utilizados para fechamento dos PV's situados nos leitos das ruas ou calçadas. Deverão ser fabricados em ferro fundido dúctil, com capacidade de carga de 40 toneladas, classe 400, articulado, com travamento automático, anéis anti-ruído e anti-vibração e sistema anti-furto da tampa. Na superfície da tampa terá as seguintes grafias impressas: "ESGOTO SANITÁRIO", "CORSAN" e o ano da fabricação. Deverão ser revestidos integralmente com esmalte anti-corrosivo, aderente e não pegajoso. Serão construídos de acordo com a Norma Técnica Brasileira: NBR nº 10.160 e demais normas complementares. - (com amostra)			
UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ALEA	30	353,0000	10.590,00
LOTE: 000022 HOMOLOGADO				23.206,40
tampão				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL PARA INSPEÇÃO TUBULAR PARA ESGOTO. Os tampões serão circulares e utilizados para fechamento dos IT's situados nos leitos das ruas ou calçadas. Serão fabricados em ferro fundido dúctil, com capacidade de carga de 25 toneladas, classe 250, com corrente e travamento. Na superfície da tampa deverá ter as seguintes grafias impressas: "ESGOTO SANITÁRIO", "CORSAN" e o ano da fabricação. Deverão ser revestidos integralmente com esmalte anti-corrosivo, aderente e não pegajoso. Serão construídos de acordo com a Norma Técnica Brasileira: NBR nº 10.160 e demais normas complementares. - (com amostra)			

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ALEA	140	165,7600	23.206,40

LOJAS INTEGRACAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA **93.681.864/0004-40** **35.389,03**

LOTE: 000034 HOMOLOGADO **11.439,60**

caixa

ITEM ESPECIFICAÇÃO
 1 Caixa de água de fibra com capacidade de 5.000 litros, com os seguintes acessórios: possui tampa para limpeza, canalização de entrada com diâmetro de 1 ½", canalização de saída com DN de 50 mm, canalização destinada ao ladrão de limpeza com DN 1 e ½".

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ISDRALIT	10	1.143,9600	11.439,60

LOTE: 000049 HOMOLOGADO **1.190,00**

disco

ITEM ESPECIFICAÇÃO
 1 Disco de corte 12"

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ICDER	100	11,9000	1.190,00

LOTE: 000056 HOMOLOGADO **139,50**

arame

ITEM ESPECIFICAÇÃO
 1 Arame galvanizado número 16

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KG	GERDAU	15	9,3000	139,50

LOTE: 000057 HOMOLOGADO **115,50**

arame

ITEM ESPECIFICAÇÃO
 1 Arame galvanizado número 14

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KG	GERDAU	15	7,7000	115,50

LOTE: 000058 HOMOLOGADO **109,50**

arame

ITEM ESPECIFICAÇÃO
 1 Arame galvanizado número 08

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KG	GERDAU	15	7,3000	109,50

LOTE: 000059 HOMOLOGADO **94,50**

arame

ITEM ESPECIFICAÇÃO
 1 Arame queimado

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KG	GERDAU	15	6,3000	94,50

LOTE: 000060 HOMOLOGADO **118,65**

Grampo

ITEM ESPECIFICAÇÃO
 1 Grampo de cerca

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KG	GERDAU	15	7,9100	118,65

LOTE: 000064 HOMOLOGADO **6.250,00**

Tutores

ITEM ESPECIFICAÇÃO
 1 Tutores de madeira de eucalipto 2mx2cmx2cm

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	EUCALIPTO	5.000	1,2500	6.250,00
LOTE: 000065 HOMOLOGADO				142,20
Pincel				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Pincel 3"			
UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ATLAS	20	7,1100	142,20
LOTE: 000066 HOMOLOGADO				173,40
Pincel				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Pincel 4"			
UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ATLAS	20	8,6700	173,40
LOTE: 000067 HOMOLOGADO				73,00
Pincel				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Pincel 2"			
UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ATLAS	20	3,6500	73,00
LOTE: 000068 HOMOLOGADO				28,70
Pincel				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Pincel 1.1/2			
UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ATLAS	10	2,8700	28,70
LOTE: 000069 HOMOLOGADO				15,10
Pincel				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Pincel 3/4			
UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ATLAS	10	1,5100	15,10
LOTE: 000070 HOMOLOGADO				240,00
Rolo				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Rolo de lã 15 cm com cabo			
UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ATLAS	20	12,0000	240,00
LOTE: 000071 HOMOLOGADO				445,80
Rolo				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Rolo de lã 22 mm com cabo			
UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ATLAS	20	22,2900	445,80
LOTE: 000072 HOMOLOGADO				237,60
Brocha				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Brocha 18x8			

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ATLAS	30	7,9200	237,60

LOTE: 000073 HOMOLOGADO **165,60**

Brocha

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Brocha 15x5,6

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ATLAS	30	5,5200	165,60

LOTE: 000076 HOMOLOGADO **59,00**

Bandeja

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Bandeja para pintura para rolo de 15 cm

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ATLAS	10	5,9000	59,00

LOTE: 000077 HOMOLOGADO **589,20**

Tinta

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tinta esmalte sintético verde bandeira, 3,6 litros.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GALÃO	UNIVERSO	15	39,2800	589,20

LOTE: 000078 HOMOLOGADO **589,20**

Tinta

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tinta esmalte sintético azul, 3,6 litros.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GALÃO	UNIVERSO	15	39,2800	589,20

LOTE: 000079 HOMOLOGADO **589,20**

Tinta

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tinta esmalte sintético amarelo, 3,6 litros.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GALÃO	UNIVERSO	15	39,2800	589,20

LOTE: 000081 HOMOLOGADO **589,20**

Tinta

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tinta esmalte sintético vermelho, 3,6 litros.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GALÃO	UNIVERSO	15	39,2800	589,20

LOTE: 000082 HOMOLOGADO **589,20**

Tinta

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tinta esmalte sintético marrom, 3,6 litros.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GALÃO	UNIVERSO	15	39,2800	589,20

LOTE: 000083 HOMOLOGADO **392,80**

Tinta

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tinta esmalte sintético branco, 3,6 litros.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GALÃO	UNIVERSO	10	39,2800	392,80

LOTE: 000084 HOMOLOGADO**392,80****Tinta**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tinta esmalte sintético preto, 3,6 litros.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GALÃO	UNIVERSO	10	39,2800	392,80

LOTE: 000087 HOMOLOGADO**528,00****Tinta**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tinta para piso verde, 18 litros.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LATA	UNIVERSO	4	132,0000	528,00

LOTE: 000089 HOMOLOGADO**528,00****Tinta**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tinta para piso vermelha, 18 litros.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LATA	UNIVERSO	4	132,0000	528,00

LOTE: 000090 HOMOLOGADO**528,00****Tinta**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tinta para piso azul, 18 litros.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LATA	UNIVERSO	4	132,0000	528,00

LOTE: 000091 HOMOLOGADO**528,00****Tinta**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tinta para piso cinza, 18 litros.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LATA	UNIVERSO	4	132,0000	528,00

LOTE: 000092 HOMOLOGADO**528,00****Tinta**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tinta para piso amarelo, 18 litros.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LATA	UNIVERSO	4	132,0000	528,00

LOTE: 000093 HOMOLOGADO**1.553,00****Tinta**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tinta PVA semi brilho exterior verde bandeira, 18 litros.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LATA	UNIVERSO	10	155,3000	1.553,00

LOTE: 000094 HOMOLOGADO**1.553,00****Tinta**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tinta PVA semi brilho exterior verde claro, 18 litros.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LATA	UNIVERSO	10	155,3000	1.553,00

LOTE: 000095 HOMOLOGADO**1.459,80****Tinata**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tinta PVA semi brilho exterior branca, 18 litros.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LATA	UNIVERSO	10	145,9800	1.459,80
LOTE: 000096 HOMOLOGADO				621,20

Tinta

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tinta PVA fosca, verde pálido, 18 litros.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LATA	UNIVERSO	4	155,3000	621,20
LOTE: 000097 HOMOLOGADO				115,35

Ancinho

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Ancinho com 14 dentes e cabo.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	PARABONI	15	7,6900	115,35
LOTE: 000101 HOMOLOGADO				631,25

Cavadeira

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cavadeira tipo concha com cabo.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	PARABONI	25	25,2500	631,25
LOTE: 000102 HOMOLOGADO				631,25

Cavadeira

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cavadeira reta com cabo de madeira.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	PARABONI	25	25,2500	631,25
LOTE: 000103 HOMOLOGADO				30,08

Colher

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Colher de pedreiro oval 8"

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	PARABONI	2	15,0400	30,08
LOTE: 000110 HOMOLOGADO				130,85

Forcado

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Forcado 4 dentes, reto, cabo de madeira.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	PARABONI	5	26,1700	130,85
LOTE: 000115 HOMOLOGADO				457,95

Pá

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Pá tipo concha com cabo de madeira.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	PARABONI	15	30,5300	457,95
LOTE: 000116 HOMOLOGADO				220,00

Pá

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Pá de corte com cabo.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	PARABONI	10	22,0000	220,00

LOTE: 000117 HOMOLOGADO **241,80**

Picareta

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Picareta ponta pá alvião com cabo de madeira.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	PARABONI	5	48,3600	241,80

LOTE: 000124 HOMOLOGADO **334,25**

Vassoura

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Vassoura plástica com cabo para grama e jardim (rasqueteador).

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	PARABONI	35	9,5500	334,25

TOTAL DO EDITAL **488.634,53**